
Constatata la presenza del numero legale per la validità della seduta, il Presidente Mario

Cosimo Loizzo assume la presidenza e dichiara aperta la stessa.

Assiste il Segretario generale del Consiglio Avv. Domenica Gattulli.
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Mario Cosimo LOIZZO

Giuseppe LONGO

Giacomo Diego GATTA

Giuseppe TURCO

Luigi MORGANTEtitt

Presidente del Consiglio

Vice Presidente del Consiglio

Consigliere Segretario

L'anno 2017, addì 01 del mese di dicembre, in Bari, nella residenza del Consiglio, previo

regolare invito, si è riunito l'Ufficio di Presidenza nelle persone dei Signori:

OGGETTO: Accoglimento istanze di contributo di cui alla L.R. n. 34/'8O modificata dalla L.R. n.

N.   137 del registro delle deliberazioni

Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del Consiglio

CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA



Il Presidente del Consiglio regionale, Mario Loizzo, sulla base dell'istruttoria espletata dal

Dirigente del Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio, riferisce quanto

segue:

-la legge regionale n. 2/2001 "Modifica alla legge regionale 30 aprile 1980, n. 34 'Norme

per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi e altre manifestazioni e per

l'adesione a enti e associazioni", di modifica della l.r. n. 34/80 "Norme per l'organizzazione

e la partecipazione a convegni, congressi e altre manifestazioni e per l'adesione a enti e

associazioni', ha attribuito all'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale della Puglia la

facoltà, tra l'altro, di organizzare, partecipare o aderire alle manifestazioni di cui all'art.l

della medesima l.r. 34 del 1980, ritenute particolarmente rilevanti per la comunità

regionale o che favoriscano iniziative per lo svolgimento di attività di interesse generale,

sulla base del principio di sussidiarietà orizzontale;

-l'Ufficio di Presidenza, con proprio atto deliberativo n. 19 del 25 luglio 2001, "Criteri e

modalità applicativi della legge regionale 4 Gennaio 2001, n. 2 'Modifica della L.R. 4.4.80,

n. 34 Norme per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi e altre

manifestazioni e per l'adesione a enti e associazioni", ha fissato i criteri e le modalità

applicative della succitata legge regionale, anche ai sensi di quanto disposto dall'ari 12

della legge 241/90;

-la citata deliberazione n. 19/2001, in particolare, nella parte relativa alla disciplina dei

contributi ex L.R. 34/80, richiama le "funzioni di rappresentanza del Presidente del

Consiglio regionale, cui la medesima legge affida poteri discrezionali di iniziativa";

alla lett. B, punto 2, della richiamata delibera n. 19/2001, si definiscono i seguenti criteri

per la selezione delle iniziative, oggetto delle domande di concessione di contributi:

1.Attenere precipuamente alla comunità regionale;

2.potersi ritenere di particolare rilevanza sulla base:

a)del perseguimento di obiettivi che rientrino nelle finalità statutarie della Regione

Puglia per favorire la promozione e lo sviluppo culturale e socio-economico delle

popolazioni;

b)della significatività tematica e valore delle attività in relazione alla specificità

dell'iniziativa, alla sua localizzazione sul territorio, alla capacità dell'iniziativa stessa

di promuovere le finalità culturali e sociali che la legge persegue.

3.non godere di altri contributi regionali;

4.non avere scopo di lucro.

con atto deliberativo n. 90 del 9 febbraio 2017, l'Ufficio di Presidenza ha provveduto a

modificare ed integrare la suddetta delibera n. 19/2001, chiarendo la portata della lett. B,

punto 2.2 ove per "localizzazione sul territorio", si deve intendere la promozione del

territorio e delle sue specificità;



ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LR. N. 28/2001 E AL REGOLAMENTO DI
AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' DEL CONSIGLIO REGIONALE

La presente deliberazione comporta una spesa totale di €.12.300,00

(dodicimilatrecento/OO) a carico del Cap.6, Art. 4, del bilancio del Consiglio regionale

dell'esercizio finanziario 2017 che presenta la necessaria copertura finanziaria.

Il dirigente del Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio

provveder^, con propria determinazione, all'impegno della spesa entro il corrente

esercizio finanziario.

l'Ufficio di Presidenza ha provveduto alla va^tazione delle istanze prevenute e risultate

complete della documentazione prevista dalla suddetta deliberazione n. 19/01, costituita

dal piano finanziario e da una relazione illustrativa;

-Rileva evidenziare che, nell'attuazione della richiamata LR. 34/80, è necessario un

contemperamento tra gli obiettivi della stessa e le norme di contenimento della spesa

pubblica;

In particolare, nell'applicazione dei criteri di selezione, ai fini dell'individuazione delle

iniziative più meritevoli, l'Ufficio di Presidenza applica criteri che valorizzano le specificità

delle comunità locali interessate e che favoriscono lo sviluppo culturale e socio-economico

delle popolazioni, conformandosi ai criteri di oculatezza e ponderazione nell'impiego delle

risorse pubbliche;

-tra le domande di richiesta di contributo finanziario pervenute ai sensi della succitata

legge regionale, sulla base delle finalità statutarie e considerati i discrezionali poteri

d'iniziativa attribuiti dalla legge al Presidente del Consiglio regionale, si  ritiene di

accogliere quelle di cui all'allegato A, parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, che si reputano più rilevanti e maggiormente corrispondenti ai criteri di

selezione sopra indicati, e di attribuire alle stesse un contributo economico, come

riportato nello stesso allegato A,

II presente atto rientra nelle competenze dell'Ufficio di Presidenza ai sensi dell'art. 28 dello

Statuto e della LR. 6/2007.

Il Presidente, pertanto, propone all'Ufficio di Presidenza l'adozione del competente atto finale



La P.O. Affari Generali
abe

Il Dirigente del Sery^^fo Affari Generali

Avv^Wlaria Conte

Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio affidato alle stesse, è stato espletato nel

rispetto della vigente normativa regionale, statale e comunitaria e secondo le direttive dell'Ufficio

di Presidenza e che il presente provvedimento, dalla stessa predisposto, è conforme alle risultanze

istruttorie.

onsiglio

ulli

Il Segretari

Avv.

L'Ufficio di Presidenza

Udita e fatta propria la relazione del Presidente Mario Cosimo Loizzo;

Visto lo Statuto della Regione Puglia;

Vista la l.r. n. 6/2007;

Vista la l.r. n. 34/1980, modificata dalla l.r. n. 2/2001;

Vista la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 19 del 25.7.01, come modificata dalla

deliberazione n. 90 del 9.2.2017;

Viste le richieste di contributo finanziario pervenute;

Viste le sottoscrizioni poste in calce alla presente;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

di approvare le iniziative più rilevanti e maggiormente corrispondenti ai criteri di

valutazione di cui alla lett. B, punto 2, della delibera n. 19/2001, riportate nell'allegato A ",

parte integrante del presente provvedimento, e conseguentemente di accogliere le

domande degli enti e/o associazioni come da allegato A citato, concedendo agli stessi il

contributo ivi indicato;

di prendere atto che la spesa riveniente dalla presente deliberazione ammontante a €
12.300,00 trova copertura sul Cap. n.6, Art. 4 del Bilancio di previsione dell'esercizio
finanziario 2017 del Consiglio regionale;

di incaricare il Dirigente del Servizio Affari Generali della Segreteria generale del Consiglio a
provvedere all'attuazione della presente deliberazione, procedendo all'assunzione dei

conseguenti atti amministrativi.



1/4

VI Edizione "Calcio in Acqua e Water Volley" - dal
31/07 al 3/08

III Edizione "Concorso Musicale di Esecuzione
Musicale" dal 7 al 10/12

Iniziativa "Alla scoperta delle tradizioni e dei
paesaggi rurali andriesi" -11 e 17/06

Giornata dell'inclusione sociale -14/05

Gara podistica "4A Corri tra le Masserie del Nord
Salento" -10/08

Promozione e valorizzazione del pane fresco e dei
prodotti tipici - 3 e 4/06

Convegno "II Santuario del Belvedere e la Nzegna,
vessillo di Pace tra la chiesa Cattolica e Chiesa
Ortodossa" - 07/05

"Ricordo, Memoria, Lotta. Giustizia per Angelica"

Descrizione Iniziativa

300

300

300

300

400

400

300

300

Contributo

Assegnato (€)

73020 - Palmariggi

(LE)

70010 - Casamassima
(BA)

76123 - And ria (BAT)

73010 - Surbo (LE)

73019 - Trepuzzi (LE)

73048 - Nardo (LE)

72012 - Carovigno
(BR)

73052 - Parabita (LE)

CAP-Città

Via A. Moro, 23

Via G. Marconi, 27

P.zza Santa Maria Vetere, 24

Via De Pietro, 56

Corso Umberto, 10

Piazza dell Repubblica, 3

Corso Vittorio Emanuele, 25

via Eroi del Cielo, 8

Indirizzo

Associazione "Lavori in
Corso" Palmariggi

Centro Culturale II Sipario

Parrocchia Santa Maria
Vetere

L'integrazione cooperativa
sociale onlus

A.S.D. Podistica Trepuzzi

Associazione Provinciale
Panificatori Artigiani di
Lecce - NARDO1

Associazione Turistica Pro
Loco Carovigno

Associazione Piazza delle
Idee

Richiedente

8

7

6

5

4

3

2

1

Nr.

Ufficio di Presidenza del 01/12/2017 - Contributi Concessi

Allegato "A"
ealo-nale della

<7



2/4

II edizione "RNR KK" - 31/10

1 Meeting "Strade del Sud" -1/11

XIII edizione "Gran Gala di Moda - 2017" -1/10

88a edizione Festa dell'Uva - 29 e 30/09 e 1/10

Vari Incontri - ottobre/settembre

Concerto di piazza "Artista Maldestro" - 2/09

"Grano in Festa" -16/08

Manifestazione "XI Sagra del pesce fritto" - 26 e
27/08

Sagra "Ciciri e Tria" - 22 e 23/07

Gara "IA Half Marathon - Poggio Imperiale - Lesina"

-8/10

400

400

300

500

400

400

300

400

400

400

70014 - Triggianello
(BA)

70014 - Conversano

(BA)

70010 - Casamassima
(BA)

70010 - Adelfia (BA)

70026 - Modugno
(BA)

70015 - Noci (BA)

70022 - Altamura

(BA)

70127 - Santo Spirito
(BA)

73015 - Salice
Salentino (LE)

71036 - Lucera (FG)

via Tancredi, 10

Via Bari, 16/b

Via Pascoli, 3

Corso Vittorio Veneto, 201

Via Venezia - c/o Raffaele Macina

Piazza Plebiscito

Corso Federico II di Svevia, 75

Corso Garibaldi, 12

Via Umberto, 1

Via Po, 6

Rock'N Road Kustom Klub

Associazione di
Promozione Sociale Strade
del Sud

Associazione Culturale e di
Promozione Sociale Modus
Mansion

Associazione Pro Loco
Adelfia

Associazione Culturale
Nuovi Orientamenti

Parrocchia Maria SS. della
Natività

Associazione Santa Maria

Assunta - Santa

Comitato Sagre Santo
Spirito

Pro Loco Salice Salentino

ASD Running Academy
Lucera

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

Allegato "A"
della



3/4

Venticinquennale ADMO Puglia - 26/11/

Ricordo "Vittime delle Strade" - dal 15 al 18/11

Evento "Concerto di Natale - 30/12

II edizione "Presepe vivente" -16 e 17/12

XIX edizione "Canosapresepi" - dal 17/12 al 7
gennaio 2018

XIII Sagra del Fungo Cardoncello

XXII edizione "San Severo - Presepi"

XXII edizione "Sagra del Fungo e dei sapori di
Bosco"

IV edizione "Natale in Comune" -

600

400

300

300

400

600

300

400

300

70100 - Bari (BA)

74015 - Martina
Franca (TA)

70024 - Gravina in
Puglia (BA)

74015 - Martina
Franca (TA)

76012 - Canosa di
Puglia (BT)

70037 - Ruvo di
Puglia (BA)

71016 - San Severo

(FG)

70017 - Putignano
(BA)

70017 - Putignano
(BA)

Piazza Giulio Cesare, 11

Via Pergolesi, 46

via Livorno, 6/A

via nicolo dei tapi 13

Via Pietro Maroncelli, 6

via Vittorio Veneto, 44/48

Via Filippo D1 Alfonso, 77 c/o
Parrocchia Maria Ss. della Libera

via Dante, 43

Via Cappuccini, 21

ADMO Regione Puglia -
Associazione Donatori
Midollo Osseo

Associazione Trapianti
Organi Puglia Onlus -
Sezione Martina Franca

Ass. musicale "Centro

Musicale Orsini"

Associazione "Alla Corte di
Filippo D'Angiò"

Associazione Italiana Amici
del Presepio - Canosa di
Puglia

Pro Loco Ruvo di Puglia

Associazione Italiana Amici
del Presepio - San Severo

Associazione Putignanese
Funghi

Associazione Culturale
Natale in Comune

27

26

25

24

23

22

21

20

19

della &raalla
a

Allegato "k"



4/4

X edizione "II presepe vivente nel borgo antico" -
25, 26 e 30/12/2017 eie 6/01/2018

Merc'Ant e Paniere delle Eccellenze Pugliesi 2017

XII Presepe Vivente - 27 e 28/12

Giornata speciale dedicata ai ragazzi disabili -
dicembre

Evento "Delizie di luci e sapori.... sotto l'albero" -

16 e 17/12

300

700

300

600

300

73040 - Specchia (LE)

40128 - Bologna (BO)

70010 - Casamassima
(BA)

70132 - Bari (BA)

72019 - San Vito dei
Normanni (BR)

Via B. Zaccagnnini,

Via Jacopo Di Paolo, 36

Piazza Santa Croce, 3

Via Nicola Cacudi, 50 - Bari San
Paolo

Piazza Giovanni Paolo II, snc c/o
Parrocchia S. Maria della Vittoria

Associazione Culturale
Sportiva - Eugenia Rovasco

Fondazione ANT Italia
Onlus

Parrocchia Santa Croce

AFHASS Onlus

Associazione Culturale
"Comitato Festa Patronale

San Vito Martire e San
Vincenzo Ferreri"

32

31

30

29

28

Oo

Allegato "A"
^leai,^nale della

^


